
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Foodcomponist B.V. 01-07-2021 
 1

Oost Havendijk 8,
3247 LD Dirksland

Postadres:
Gompenstraat 23B
5145 RM WAALWIJK

01-07-2021 
 1

Volgens KvK:

vervaardiging van kant-en-klaarmaaltijden en snacks;
groothandel in voedings- en genotmiddelen;
groothandel in overige consumentenartikelen, productie van maaltijden
en maaltijdcomponenten, het importeren en exporteren van geregelde
en ongeregelde goederen.

01-07-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.512.778,00 € -662.937,00 € 1.407.040,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 09-07-2024
Insolventienummer F.02/21/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191013:F001
Datum uitspraak 01-06-2021

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr S.M.P. Jacobs

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6951f82c-cec2-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d3526430-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De cijfers zijn ontleend aan de concept jaarrekening 2020.

Aangezien de huidige vennootschap het resultaat vormt van drie
vennootschappen zal vergelijking van cijfers uit voorgaande jaren een
vertekend beeld geven. Om een correct beeld te geven, dat vergelijking van
cijfers mogelijk maakt, zouden de cijfers van de drie vennootschappen die zijn
gefuseerd moeten worden geconsolideerd.

In 2019 bedroeg het resultaat van de vennootschap inclusief
groepsmaatschappijen -/- € 851.375.

01-07-2021 
 1

14

Toelichting 

De gefailleerde heeft 14 werknemers in vaste dienst. Op faillissementsdatum is
een contract met een nieuwe werknemer ingegaan.
De werknemers is ontslag aangezegd.

Daarnaast werkt de gefailleerde met ingeleend personeel, waaronder koks.

In verband met Covid maatregelen binnen het UWV heeft er geen
gezamenlijke intake door het UWV plaatsgevonden om de werknemers te
helpen bij het aanvragen van de vergoedingen op grond van de
loongarantieregeling.

01-07-2021 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 6.183,50

Toelichting 

De belastingdienst heeft een bedrag terzake een teruggaaf naar de
boedelrekening overgemaakt.

01-07-2021 
 1

€ 86.911,91
03-01-2022 

 3

€ 82.345,44
31-03-2022 

 4

€ 58.090,82
16-01-2023 

 6

€ 47.811,89
14-07-2023 

 7

€ 47.663,15
12-01-2024 

 8

€ 49.201,07
09-07-2024

 9

van 

1-6-2021

t/m 

30-6-2021

01-07-2021 
 1

van 

4-10-2021

t/m 

2-1-2022

03-01-2022 
 3

van 

3-1-2022

t/m 

30-3-2022

31-03-2022 
 4

van 

31-3-2022

t/m 

30-06-2022 
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

29-6-2022

van 

30-6-2022

t/m 

15-1-2023

16-01-2023 
 6

van 

16-1-2023

t/m 

13-7-2023

14-07-2023 
 7

van 

14-7-2023

t/m 

11-1-2024

12-01-2024 
 8

van 

12-1-2024

t/m 

8-7-2024

09-07-2024
 9

Verslagperiode Bestede uren

1 120 uur 0 min

2 104 uur 0 min

3 56 uur 12 min

4 55 uur 6 min

5 11 uur 48 min

6 15 uur 36 min

7 36 uur 48 min

8 27 uur 54 min

9 59 uur 0 min

totaal 486 uur 24 min

Verslag 2 betreft de periode 1 juli 2021 tot en met 3 oktober 2021. 03-01-2022 
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder Novacura Holding B.V.
Novacura Holding B.V. heeft als bestuurders Jeki H.M. Holding II B.V. en Multi
Connect B.V.
Jeki H.M. Holding II B.V. heeft als bestuurder J.J.M. Cranen
Multi Connect B.V. heeft als bestuurder H. Verheij.

Op 23 december 2020 heeft er een fusie plaatsgevonden tussen drie
vennootschappen, te weten Carte Blanche B.V., CoCuisine Faciliteiten B.V. en
Foodcomponist B.V.
Carte Blanche B.V. was in die constructie de Holding maatschappij en bij de
fusie de verkrijgende vennootschap waarbij de andere twee vennootschappen
verdwenen. Op 30 december 2020 heeft er een statutenwijziging
plaatsgevonden waarbij de naam Carte Blanche B.V. is gew ijzigd in
Foodcomponist B.V.

De huidige aandeelhouder heeft op 30 juni 2020 de aandelen van Carte
Blanche B.V. gekocht en werd daarmee indirect ook aandeelhouder in de later
gefuseerde vennootschappen CoCuisine Faciliteiten B.V. en Foodcomponist B.V.

01-07-2021 
 1

De gefailleerde is, voor zover bekend, niet betrokken bij gerechtelijke
procedures.

01-07-2021 
 1

De gefailleerde heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten. Deze
zijn betaald.

01-07-2021 
 1

Na datum overdracht van activiteiten zijn de verzekeringen beëindigd. In totaal
heeft dat tot een premierestitutie geleid van € 6.179,20.

04-10-2021 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

De gefailleerde huurt het pand van waaruit de onderneming in Dirksland wordt
geëxploiteerd. Aan het gehuurde dient geïnvesteerd te worden om aan de
hygiëne voorschriften te blijven voldoen.

De huur bedraagt € 5.740,-- per maand.

Voorts worden er 2 stoomovens en voedselkratten gehuurd. De
huurovereenkomsten zijn opgezegd. Er wordt bezien of de goederen worden
geretourneerd dan wel een doorstarter de contracten kan overnemen.

01-07-2021 
 1

Met de verhuurder van het onroerend goed is overeengekomen dat de
boedelvordering wordt beperkt tot twee maanden vanaf faillissementsdatum.
Op deze manier was de verhuurder in staat een huurovereenkomst met de
doorstarter te sluiten.

In de afgelopen verslagperiode is er veel gecommuniceerd over het gebruik
van voedselkratten door de gefailleerde. Deze kratten zijn beschikbaar gesteld
in een pool waarbij uitgeleverde kratten in rekening werden gebracht door
middel van het factureren van statiegeld. Het is gebleken dat dit geen sluitend
registratiesysteem is. De kratten die bij de gefailleerde aanwezig waren zijn
opgehaald. Er dient nog inzichtelijk te worden gemaakt of er kratten zijn
verbruikt (en met statiegeld bij derden zijn gefactureerd) die anders
geretourneerd hadden kunnen worden aan de poolbeheerder. De curator is
afhankelijk van informatie van derden die op zich laat wachten. De verwachting
bestaat dat discussie hierover in de komende verslagperiode kan worden
opgelost.

04-10-2021 
 2

De curator heeft inzicht verschaft in het gebruik van de kratten die in de pool
werden gebruikt en de herkomst daarvan. De discussie met de poolbeheerder
lijkt daarmee te zijn afgewikkeld. De curator heeft zekerheidshalve de
advocaat nog om een bevestiging daarvan gevraagd en heeft ook nadien
nadien geen enkele reactie meer ontvangen. De curator beschouwt de kwestie
daarmee als afgedaan.

31-03-2022 
 4

De omzet in de gefailleerde was bij overname al te laag ten opzichte van de
schuldposities die reeds bestonden. Aanvankelijk was de gedachte om deze
schulden te saneren. Dat was niet meer mogelijk nadat twee grote klanten van
de gefailleerde hun opdrachten elders onderbrachten.

01-07-2021 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

14

Toelichting 

De gefailleerde heeft 14 werknemers in vaste dienst. Op faillissementsdatum is
een contract met een nieuwe werknemer ingegaan.

01-07-2021 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers is ontslag aangezegd.

Het UWV heeft nog geen standpunt ingenomen of het loon van deze
werknemer onder de loongarantieregeling valt.

Toelichting 

Er wordt momenteel onderzocht of de gefailleerde nog recht heeft op een
aanvullende betaling in het kader van de NOW regeling.

03-01-2022 
 3

Toelichting 

De gefailleerde heeft een voorschot ontvangen in het kader van de NOW
regeling. Om in aanmerking te komen voor het restant van de betaling diende
er een derdenverklaring te worden overgelegd en ingediend. De stukken
zouden zijn ingediend al heeft de curator nog geen ontvangstbevestiging
daarvan ontvangen. De communicatie met degene die de derde verklaring
heeft verstrekt verloopt zeer moeizaam. Het is niet gelukt rechtstreeks contact
te krijgen. Het ziet er naar uit dat dat via de bestuurder van gefailleerde wel
lukt. De curator volgt de ontw ikkelingen in dit kader. Mogelijk dat er ook een
beperkte nabetaling kan volgens ten aanzien van de TVL regeling.

31-03-2022 
 4

Toelichting 

Deze vennootschap betrof voorheen een Holding die geen personeel in dienst
had. Gedurende het jaar is daar door de fusie verandering in gekomen.

01-07-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

9-6-2021 14

totaal 14

Ontslagaanzegging en divers contact met het UWV.

In verband met Covid maatregelen binnen het UWV heeft er geen
gezamenlijke intake door het UWV plaatsgevonden om de werknemers te
helpen bij het aanvragen van de vergoedingen op grond van de
loongarantieregeling.
Als gevolg hiervan zijn er meerdere vragen van personeelsleden en het
bestuur gekomen over de werkwijze van het UWV en de afw ikkeling van
(voorschotten op de) vergoedingen.

01-07-2021 
 1

De activiteiten van de gefailleerde zijn gedurende enkele weken na
faillissementsdatum voortgezet teneinde een doorstart te realiseren. Met het
personeel is gecommuniceerd over hun rechten en plichten en de termijn
waarop zij vergoedingen tegemoet konden zien.

04-10-2021 
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 01-07-2021 
 1

Geen. 01-07-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting € 84.750,00

totaal € 84.750,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan uit:

een kantoorgedeelte met ingerichte werkplekken en
computerapparatuur, een productiehal met diverse apparatuur voor het
bereiden van maaltijden, waaronder (stoom)ovens, mixers, werktafels,
inpakmachines, vacuümmachines en weegschalen;
een auto, Volkswagen Caddy;
een website.

01-07-2021 
 1

De inventaris en een auto van de gefailleerde zijn getaxeerd door Troostw ijk.
De liquidatiewaarde is:
Inventaris € 84.750,--
Auto € 2.250,--

De waarde van de voorraad is bepaald aan de hand van de inkoopwaarde.
Gelet op de hoogte van de vordering van de bank en het feit dat zij toch niet
volledig betaald wordt, is het belang van een exacte waardebepaling kleiner.
Gelet op de hoogte van de vordering van de bank zal de opbrengst van de
volgende verpande zaken aan de bank toekomen.

Voorraad € 46.809,02, betreft de inkoopwaarde. Deze voorraad bestaat uit
goederen in de koelcel, in het magazijn, verpakkingsmateriaal en
diepvriesvoorraad, inclusief de waarde van goederen van derden.
Debiteuren € 37.082,73 betreft vorderingen op derden zonder rekening te
houden met verrekening.

04-10-2021 
 2



Een aan de gefailleerde gelieerde vennootschap, die hiertoe is opgericht (Pure-
Kitchen B.V.), heeft een bod uitgebracht op de activa van de gefailleerde welk
bod, onder voorbehoud van goedkeuring van de transactie door de rechter-
commissaris, is aanvaard.

De navolgende koopsom is gerealiseerd.
Inventaris 92.750
Auto 2.250
Voorraad 10.000
Debiteuren 5.000 waarbij slechts met naam gespecificeerde vorderingen tot
een bedrag van € 10.916,91 zijn gekocht.
Goodwill 43.500
------- +
Subtotaal 153,500 EURO

De bank is akkoord gegaan met de bieding ten aanzien van de debiteuren, de
voorraad en de auto, voor het gedeelte waarvan de verpande opbrengst aan
haar toekomt.
Voor de verkoop van de voorraad, debiteuren en auto wordt aan de bank een
boedelbijdrage in rekening gebracht van € 2.000,-- ex BTW. Per saldo wordt er
van de koopsom derhalve € 14.830 aan de bank overgemaakt.

Deze transactie levert voor de boedel een bedrag op van € 138.250,--.

Ten aanzien van het restant van de debiteurenportefeuille (voor zover deze
niet door verrekening teniet zal gaan) heeft de bank een derde ingeschakeld
die voor de inning van debiteuren zal zorgdragen.
Dat heeft niet tot enige betaling geleid. De bank heeft haar incassoactiviteiten
inmiddels gestaakt.

Betaling van de koopsom vindt deels in termijnen plaats. Een bedrag van €
83.500,-- is direct betaald.
Het restant van de koopsom van € 70.000,-- dient te geschieden in 5
maandelijkse termijnen van
€ 14.000,-- te beginnen op 1 augustus 2021 en vervolgens uiterlijk op de
eerste van iedere daarop volgende maand. De eigendom van activa wordt
voorbehouden totdat de gehele koopsom is voldaan. Voor de nakoming van de
betalingsregeling zijn naast koper, de aandeelhouders met hun gezamenlijke
holdings, de twee persoonlijke holdings, de aandeelhouders (natuurlijke
personen) én een natuurlijk persoon / investeerder hoofdelijk verbonden.

De koper van de activa heeft de deelbetalingen in eerste instantie opgeschort
aangezien aan koper gelieerde partijen ook recht hebben op afdracht van een
deel van de betalingen die op de rekening van gefailleerde bij Rabobank zijn
binnengekomen. Daarnaast hebben aan koper gelieerde partijen tevens
kosten voorgeschoten ten behoeve van de periode vanaf faillissementsdatum
tot de doorstart. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de
afw ikkeling daarvan wordt vertraagd door het uitblijven van de juiste
informatie en de kosten buiten begroting niet voor rekening van de boedel
dienen te komen. Daarnaast is verrekening van de betaling van de koopsom in
de koopovereenkomst uitgesloten. Inmiddels heeft de koper € 25.000,-- als
deeltermijn overgemaakt en is toegezegd dat het restant van de koopsom
uiterlijk in de tweede week van 2022 wordt voldaan.

03-01-2022 
 3

De betalingen die op de rekening bij Rabobank zijn binnengekomen en
betrekking hebben op de voortzetting van activiteiten behoren toe aan de
boedel. In dat kader is er een bedrag van € 16.646,01 op de
faillissementsrekening bijgeschreven. Aan overige opbrengsten is een bedrag
van € 990,37 bijgeschreven. Voorts zijn er betalingen binnengekomen ad €

31-03-2022 
 4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

10.831,-- die toekomen aan de doorstarter. Dit bedrag is in verrekening
gebracht met hetgeen de doorstarter nog diende te betalen terzake de
koopsom. De volledige koopsom is daarmee betaald.
Een bedrag van € 635,28 is bijgeschreven op de rekening van gefailleerde en
overgemaakt naar de faillissementsrekening terzake debiteuren daterend van
vóór faillissementsdatum.
Een bedrag van € 1.036,12 is bijgeschreven op de rekening van de gefailleerde
bij Rabobank en behoort toe aan de doorstarter. Dit bedrag is eveneens in de
verrekening met de betaling van het restant van de koopsom betrokken en
blijft derhalve op de boedelrekening staan.

De definitieve afrekening met aan de gefailleerde gelieerde partijen zal in gang
worden gezet. Het zag er naar uit dat zij nog werkzaamheden voor de boedel
zouden verrichten met betrekking tot het inzichtelijk maken van de
steunmaatregelen. Die gegevens zijn echter niet aangeleverd. Deze stukken
dienen echter door een derde partij te worden opgesteld. Daar zou voor
gezorgd worden. De curator heeft helaas geen bewijsstukken gezien dat dit is
gebeurd. Navraag bij UWV heeft geleerd dat er geen stukken rechtstreeks zijn
ingediend.

30-06-2022 
 5

Op het niet aanleveren van gegevens is door de bestuurder niet meer
gereageerd.

16-01-2023 
 6

De belastingschuld van de gefailleerde is groter dan de getaxeerde waarde
van de bodemzaken. Nagenoeg alle activa betreffen bodemzaken, reden
waarom de curator de belangen van de fiscus in deze zal behartigen.

01-07-2021 
 1

De curator heeft de activa laten taxeren. Er is overleg geweest met de bank
terzake de uitw inning van zekerheden, ook voor wat betreft de bodemzaken.

01-07-2021 
 1

De curator heeft overeenstemming met de bank bereikt over de w ijze van
verkoop en de boedelbijdrage.

04-10-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

diverse voorraad, zie toelichting € 10.000,00 € 2.000,00

totaal € 10.000,00 € 2.000,00

De aanwezige voorraad is verpand aan Rabobank. De voorraad is na
overname zoveel mogelijk afgebouwd. Deze bestaat uit verpakkingsmateriaal,
diepvriesproducten en kruiden/specerijen.

01-07-2021 
 1

Verkoop heeft plaatsgevonden, hetgeen onder 3.3 van het verslag nader is
toegelicht.

04-10-2021 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het onderhanden werk wordt direct gefactureerd. 01-07-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 43.500,00

totaal € 43.500,00 € 0,00

Er heeft nog geen verkoop plaatsgevonden, reden waarom er nog geen
opbrengst is gerealiseerd.

01-07-2021 
 1

De waarde van de verschillende activa bestanddelen die zijn verkocht staan
vermeld onder 3.3. van het verslag inclusief vermelding van de post goodwill.
Er is één boedelbijdrage in rekening gebracht van € 2.000,-- ex BTW.

04-10-2021 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 37.082,73 € 5.000,00

totaal € 37.082,73 € 5.000,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

In het bedrag zoals vermeld is geen rekening gehouden met debiteuren die
tevens crediteur zijn.

Het deel dat niet verkocht kan worden zal worden geïncasseerd door het
daartoe door Rabobank ingeschakelde bedrijf Alcore Asset Recovery.

01-07-2021 
 1

Alcore Asset Recovery heeft geen bedragen namens de pandhouder kunnen
incasseren. De bank heeft bevestigd de incassoactiviteiten zelf te staken. De
curator zal bezien of er nog debiteuren tot betaling zijn te bewegen. In ieder
geval heeft één debiteur een beroep gedaan op het verpandingsverbod in
haar algemene voorwaarden. Deze debiteur zal in ieder geval door de boedel
worden geïncasseerd.

De opbrengst van € 5.000 terzake de debiteuren ziet op een deel van de
portefeuille, te weten € 10.916,91.

04-10-2021 
 2

De curator heeft de vorderingen op derden die niet door Alcore Asset Recovery
geïncasseerd konden worden getracht alsnog te incasseren. Dat heeft tot op
heden een bedrag opgeleverd € 1.093,64. Er is nog één debiteur die stelt
schade te hebben geleden die verrekend kan worden. Die kwestie wordt nog
nader onderzocht.

03-01-2022 
 3

De curator heeft met betrekking tot de debiteurenportefeuille, voor zover die
niet is verkocht en betrekking heeft op vorderingen daterend van vóór
faillissementsdatum, nog een bedrag geïncasseerd van € 4.115,30.

31-03-2022 
 4

De curator heeft met een potentieel doorstarter onderhandeld over de verkoop
van een deel van de portefeuille. Verkoop van die portefeuille maakt onderdeel
uit van een totaal transactie.
Met de bank zijn, onder voorbehoud van toestemming van de rechter-
commissaris voor het sluiten van een transactie, reeds afspraken gemaakt
over het deel van de portefeuille dat verkocht kan worden.

01-07-2021 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 227.736,70

Toelichting vordering van bank(en) 

De verdwijnende vennootschappen (na de fusie) hielden allemaal een of
meerdere rekeningen bij Rabobank aan, reden waarom de gefailleerde
verschillende rekeningen bij Rabobank aanhoudt. Per saldo heeft Rabobank
per faillissementsdatum een vordering van € 227.736,70.

Er zijn verschillende (rechts)personen die geld aan de gefailleerde hebben
geleend en daarvoor zekerheden hebben bedongen. Aangezien het niet de
verwachting is dat de vordering van Rabobank kan worden voldaan wordt

01-07-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

geen rekening gehouden met pandrechten van andere financiers met
zekerheden van een lagere rang.

Er zijn leasecontracten die als huurovereenkomsten dienen te worden
aangemerkt en zijn beschreven onder huur.

01-07-2021 
 1

Pandrechten zijn gevestigd op alle activa. 01-07-2021 
 1

De voorraad, de auto en de debiteurenportefeuille vallen buiten het
bodemrecht van de fiscus. De curator heeft reeds afspraken gemaakt over de
mogelijke verkoop daarvan en ook overeenstemming bereikt met de bank
(pandhouder) over de boedelbijdrage.

01-07-2021 
 1

Er zijn diverse partijen die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud. Met deze partijen is overleg geweest waarbij zij op de
hoogte zijn gebracht over een doorstart die mogelijk kan worden bereikt. In
afwachting daarvan zijn nog geen goederen geretourneerd.

01-07-2021 
 1

De curator beschouwt dit onderdeel als afgewerkt. Van één van de partijen is
de curator nog in afwachting van een reactie.

04-10-2021 
 2

De curator is nog in afwachting van een overzicht van de doorstarter waarin
staat opgenomen dat de boedel is gevrijwaard van verdere aanspraken.

03-01-2022 
 3

Er zijn geen goederen van derden die nog niet zijn overgenomen door de
doorstarter of nog geretourneerd zouden moeten worden. Dit punt is dan ook
afgewikkeld.

31-03-2022 
 4

Er is geen beroep gedaan op het retentierecht. 01-07-2021 
 1

Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame. 01-07-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Toelichting 

Er zijn nog geen boedelbijdragen geïncasseerd.

01-07-2021 
 1

Met de bank en de instantie die namens de bank een deel van de
debiteurenportefeuille incasseert is er contact geweest. Voorts zijn alle andere
zekerheidsgerechtigden aangeschreven en zijn hun rechten beoordeeld.

01-07-2021 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Met machtiging van de rechter-commissaris en met toestemming van de bank
worden de activiteiten van de gefailleerde voortgezet.

01-07-2021 
 1

De verkoopopbrengsten tot en met 18 juli 2021 komen toe aan de boedel. De
doorstarter heeft de meeste kosten van voortzetting voorgeschoten. De
eindafrekening dient nog plaats te vinden. In het volgende verslag zal melding
worden gemaakt van de kosten en de opbrengsten.

04-10-2021 
 2

De kosten zijn door de doorstarter inzichtelijk gemaakt maar zijn hoger dan in
eerste instantie begroot. De kosten zijn door de curator op detailniveau
beoordeeld en van commentaar voorzien. Er is nagenoeg overeenstemming
over de hoogte van de kosten die voor rekening van de boedel komen. Deze
worden deels verrekend met de openstaande nota's die zijn ontstaan voor
leveringen na faillissementsdatum aan de koper van de activa, althans aan
haar gelieerde partijen. De curator is in afwachting van een nadere reactie van
de controller van koper.

03-01-2022 
 3

De curator heeft het benodigde inzicht verkregen. De kosten van het
voortzetten van de werkzaamheden zijn hoger geweest dan in eerste
instantie begroot. Dat heeft met name te maken met de kosten van ingeleende
koks die voedsel hebben bereid en de kosten van een dwangcrediteur die
heeft bewerkstelligd dat ook oude facturen zijn betaald. De kosten zijn
voldaan door de doorstarter. Per saldo hoeven er geen kosten meer vergoed
te worden aan de doorstarter.

De aan de doorstarter gelieerde bedrijven hebben eveneens producten van de
gefailleerde afgenomen tijdens het voortzetten van de werkzaamheden.
Daarover hield de curator contact met de externe bedrijfscontroller van de
doorstarter. Hij lijkt echter van opdrachtgever te zijn gewisseld en is niet
langer bereikbaar. De curator dient de finale afrekening nog op te maken,
althans af te stemmen met de directie van de aan de doorstarter gelieerde
vennootschappen.

31-03-2022 
 4

Met de doorstarter zijn afspraken gemaakt over vergoeding van
voorgeschoten kosten.
Tijdens het voortzetten van activiteiten na faillissementsdatum zijn er diverse
producten geleverd aan twee, aan de doorstarter gelieerde, partijen. De
debiteuren w illen niet tot betaling overgaan omdat zij stellen voor verrekening
vatbare tegenvorderingen te hebben. Facturen van voorgeschoten kosten zijn
wel overgelegd, echter betalingsbewijzen niet. Eén van de partijen die kosten
heeft voorgeschoten is (turbo) geliquideerd, hetgeen niet lijkt te stroken met
het standpunt dat er een vordering op de boedel zou bestaan. Immers indien
die vordering zou hebben bestaan kon desbetreffende debiteur niet tot
liquidatie overgaan.

De curator heeft overleg met de advocaat van debiteuren en de doorstarter.
De reactiesnelheid van de debiteuren is echter uiterst traag. De curator is
thans in afwachting omtrent het standpunt ten aanzien van de geliquideerde
vennootschap en wacht nog op betalingsbewijzen.

14-07-2023 
 7



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De gefailleerde was verlieslatend. Teneinde een doorstart te realiseren
worden de werkzaamheden vooralsnog voortgezet. Uit de opgestelde
prognoses blijkt dat het voortzetten van de activiteiten in een
faillissementssituatie per saldo een positief resultaat zal opleveren, rekening
houdende met kosten die hoe dan ook als boedelvordering zullen worden
ingediend.

01-07-2021 
 1

Met diverse partijen is contact gelegd om de werkzaamheden te kunnen
voortzetten, waaronder energieleveranciers, toeleveranciers van mensen en
voorraad, leverancier van computerapparatuur en software. De financiële
prognoses zijn besproken en beoordeeld.

01-07-2021 
 1

Het voortzetten van de activiteiten voor de boedel is gestaakt. Per 19 juli 2021
wordt de onderneming van de gefailleerde voor rekening en risico van de
doorstarter gedreven.

04-10-2021 
 2

Doorstarten onderneming

De curator heeft doorstart onderhandelingen gevoerd en heeft, onder
voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris, overeenstemming
bereikt over de w ijze waarop een doorstart plaats kan vinden. De potentieel
doorstarter heeft het voorbehoud gemaakt een nieuwe huurovereenkomst met
de verhuurder te kunnen sluiten. Aangezien aan het gehuurde
verbouwingswerkzaamheden moeten plaatsvinden dient financiering te
worden aangetrokken. De verwachting is dat in de komende twee weken
duidelijk zal zijn of de benodigde financiering er is en de doorstart kan
plaatsvinden.

01-07-2021 
 1

Goedkeuring op de financiering heeft langer dan gebruikelijk op zich laten
wachten. Uiteindelijk is er overeenstemming bereikt over de doorstart.
Hierdoor heeft een groot deel van het personeel hun baan behouden.

04-10-2021 
 2

Op de rekening van de gefailleerde bij Rabobank is ruim € 16.000,-- betaald die
betrekking heeft op de facturen die vanaf faillissementsdatum zijn verzonden.
Een bedrag van ca. € 10.000,-- is bestemd voor de doorstarter. Dat tot het
moment van de doorstart. Laatstgenoemd bedrag zal in mindering strekken op
hetgeen de doorstarter nog moet betalen als resterende koopsom.

03-01-2022 
 3

Het bedrag dat is ontvangen op de rekening van de gefailleerde is verrekend
met het deel van de koopsom waar de boedel nog recht op had. Vanuit een
verlieslatende positie heeft het tijdelijk voortzetten van de activiteiten per
saldo ruim € 30.000,-- opgeleverd, naast het bedrag dat aan goodwill is
betaald.

31-03-2022 
 4

Toelichting 
01-07-2021 



6.7 Boedelbijdrage

De verwachting is dat het beperkte resultaat aan de boedel kan worden
toegevoegd.

 1

Toelichting 

In het volgende verslag zal verantwoording over de kosten en opbrengsten
worden gedaan. Enkele debiteuren zijn nog niet tot betaling overgegaan en er
bestaat nog geen overeenstemming over de verrekening met de gemaakte
kosten.

04-10-2021 
 2

Toelichting 

De laatste facturen dienen nog overgelegd te worden, periodes van
doorbelasting van kosten dienen nog in overeenstemming te worden gebracht
met de periode waarin de activiteiten van de gefailleerde door de boedel
werden voortgezet. Daarna kan overeenstemming worden bereikt over de
eindafrekening. De communicatie hierover verloopt echter stroef.

03-01-2022 
 3

Toelichting 

De curator heeft zijn opstelling gemaakt en heeft deze met de wederpartij
gedeeld. Tot daadwerkelijke afrekening is het nog niet gekomen. Er zouden
nog beperkte kosten worden gemaakt voor het inzichtelijk maken van het
recht op steunmaatregelen. De definitieve opgave zou kunnen leiden tot een
nabetaling. De stukken zijn echter niet opgesteld dan wel ingediend bij het
UWV. De curator krijgt op dit punt geen contact meer met de bestuurder of de
partijen die hiervoor worden ingeschakeld.

30-06-2022 
 5

Toelichting 

Er is contact geweest met de advocaat van bestuurders c.q. de doorstartende
vennootschap. Desbetreffende advocaat treedt zowel op voor een tweetal aan
de doorstarter gelieerde partijen als voor de doorstarter.
De curator heeft aanspraak gemaakt op betaling van de leveranties die de
gefailleerde heeft verricht na faillissementsdatum, in de periode dat de boedel
de activiteiten heeft voortgezet.
De gefailleerde heeft in de periode na faillissementsdatum maaltijden geleverd
aan twee, aan de doorstarter, gelieerde partijen.
De doorstarter heeft enkele kosten betaald die hoger zijn uitgevallen dan zij
vooraf heeft begroot. De doorstarter wenst het meerdere ten laste van de
boedel te brengen, hetgeen de curator niet accepteert aangezien het niet is
overeengekomen en de hogere kosten ook niet vooraf met de curator zijn
besproken. Tevens wenst de doorstarter de kosten die zij heeft voorgeschoten
te verrekenen met de schuld die de gelieerde vennootschappen aan de
gefailleerde hebben. Aangezien er geen grondslag is voor verrekening wegens
het ontbreken van wederkerigheid heeft de curator verrekening niet
toegestaan.
De curator heeft de grondslag van de vordering en het standpunt ten aanzien
van de onmogelijkheid tot verrekening aan de advocaat van partijen
medegedeeld. Alhoewel de termijn om te reageren reeds is verstreken heeft
de curator nogmaals om een inhoudelijke reactie gevraagd om te bezien of
afw ikkeling in der minne nog mogelijk is. De curator is nog steeds in afwachting
van een reactie.

16-01-2023 
 6



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

De financiële afw ikkeling dient nog plaats te vinden.

01-07-2021 
 1

Onderhandelingen met de bank en potentieel doorstarters 01-07-2021 
 1

De curator heeft veelvuldig contact gehad met de bestuurder van gefailleerde,
tevens in hoedanigheid van koper van de activa. Daarnaast is er veel contact
geweest over de kosten die gemaakt zijn in de periode dat de activiteiten van
de gefailleerde tijdelijk zijn voortgezet. De curator verwacht op korte termijn
de financiële afw ikkeling daarvan te kunnen maken.

03-01-2022 
 3

De afw ikkeling zal in gang worden gezet nu de curator geen inhoudelijke
terugkoppelingen meer krijgt van de bestuurder van gefailleerde

30-06-2022 
 5

7. Rechtmatigheid

Er is een boekhouding gevoerd die voldoet aan de daaraan te stellen eisen. 01-07-2021 
 1

De jaarrekening 2019 is op 30-12-2020 gedeponeerd.
De jaarrekening 2018 is op 31-12-2019 gedeponeerd.
De jaarrekening 2017 is op 24-09-2018 gedeponeerd.

De jaarrekeningen van deze vennootschap zijn tijdig gedeponeerd.

01-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-07-2021 
 1

De vennootschap is in 2012 opgericht. Een eventuele vordering uit hoofde van
volstorting op aandelen is verjaard, reden waarom er geen verder onderzoek
zal worden gedaan.

01-07-2021 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Onderdeel van nader onderzoek.

01-07-2021 
 1

Toelichting 

Onderdeel van nader onderzoek.

01-07-2021 
 1

Toelichting 

De curator doet onderzoek naar een transactie waarbij diverse partijen
betrokken zijn en waarbij diverse vorderingen zijn verrekend. De curator heeft
met betrokken partijen gecommuniceerd en informatie vergaard om te bezien
of de overeenkomst daadwerkelijk tot stand is gekomen en is uitgevoerd.
Partijen verschilden daarover van mening. De curator zal bezien of er nog
rechtshandelingen kunnen worden vernietigd die ertoe leiden dat er
vorderingen herleven en er mogelijk geld in de boedel vloeit.

31-03-2022 
 4

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal bezien of er daadwerkelijk een benadeling van crediteuren heeft
plaatsgevonden bij de ondoorzichtige transactie waar diverse partijen bij
betrokken zijn en er verschillende vorderingen zijn verrekend.

30-06-2022 
 5

De curator is bezig met het onderzoek. 03-01-2022 
 3

De curator zet het onderzoek voort. 31-03-2022 
 4

8. Crediteuren

€ 11.480,00
04-10-2021 

 2

€ 73.272,77
03-01-2022 

 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.694,66
16-01-2023 

 6

€ 134,00
01-07-2021 

 1

€ 870,00
04-10-2021 

 2

€ 82.927,00
03-01-2022 

 3

€ 88.477,00
14-07-2023 

 7

€ 50.424,31
03-01-2022 

 3

€ 2.853,19
03-01-2022 

 3

60
01-07-2021 

 1

73
04-10-2021 

 2

80
03-01-2022 

 3

81
31-03-2022 

 4

82
16-01-2023 

 6

84
14-07-2023 

 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

€ 1.714.743,72
01-07-2021 

 1

€ 1.832.798,78
04-10-2021 

 2

€ 1.989.370,49
03-01-2022 

 3

€ 2.003.599,12
31-03-2022 

 4

€ 2.004.924,01
16-01-2023 

 6

€ 2.018.284,55
14-07-2023 

 7

Het is nog niet bekend op welke w ijze dit faillissement zal eindigen. 01-07-2021 
 1

Gelet op de omvang van de preferente vorderingen en de boedelvorderingen
zal er aan crediteuren met een concurrente vordering geen uitkering kunnen
worden gedaan.

31-03-2022 
 4

9. Procedures

Niet van toepassing. 01-07-2021 
 1

Verslokaal powered by FoodFocus B.V. 12-01-2024 
 8



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft Verslokaal powered by FoodFocus B.V. gedagvaard voor de
betaling van enkele facturen die betrekking hebben op leveringen die na
faillissementsdatum hebben plaatsgevonden.
De bestuurder van de gefailleerde heeft bij de voortzetting van de activiteiten
van de gefailleerde voedsel geleverd aan twee een aan hem gelieerde
vennootschappen. Beide debiteuren zijn niet tot betaling overgegaan.

De curator heeft in hoofdsom betaling van een bedrag van € 41.392,65
gevorderd.
De wederpartij meent kosten die de doorstarter (een andere gelieerde partij)
heeft gemaakt te kunnen verrekenen met hetgeen zij verschuldigd is. De
grondslag van die gedachtegang ontbreekt vooralsnog.

De andere aan de bestuurder van de gefailleerde gelieerde partij die eveneens
maaltijden heeft afgenomen na faillissementsdatum heeft eveneens niet
betaald. De curator gaat er van uit dat deze debiteur vrijw illig tot betaling
overgaat als er in deze procedure ook betaald moet worden. Mocht vrijw illige
betaling uitblijven dan zal ook deze debiteur worden gedagvaard.

12-01-2024 
 8

namens de debiteur heeft mr. J.N.A Kilian zich gesteld. De debiteur krijgt een
termijn voor antwoord.

12-01-2024 
 8

De debiteur heeft een conclusie van antwoord genomen. Het standpunt is
dat de debiteur niet hoeft te betalen omdat zij een mogelijkheid van
verrekening heeft met vorderingen die gelieerde vennootschappen op de
boedel zouden hebben. De curator heeft herhaaldelijk verzocht
betalingsbewijzen over te leggen waaruit blijkt dat er een vordering is
ontstaan. Die betalingsbewijzen zijn niet verstrekt.
In de tussentijd heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden.
Na de zitting hebben er nog onderhandelingen plaatsgevonden over een
schikking. De schikking is echter niet bereikt. Wel is in de gesprekken naar
voren gekomen dat na faillissementsdatum het concern is geherstructureerd
en dat de vennootschappen die in de procedure hebben aangegeven kosten
voor de boedel te hebben betaald dit in werkelijkheid niet hebben gedaan.

De curator wacht het vonnis in de procedure af en zal dan tot executie van
het vonnis overgaan.

09-07-2024
 9

opstellen dagvaarding en w ijziging dagvaarding naar aanleiding van nieuwe
informatie

12-01-2024 
 8

10. Overig

Voorzetten verkoop activa, zo mogelijk via een doorstart;
01-07-2021 

 1



Incasso van vorderingen vanaf faillissementsdatum;
Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud / goederen derden;
Onderzoek administratie.

Voorzetten verkoop activa, zo mogelijk via een doorstart; afgerond
Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud / goederen derden; afgerond

Incasso van vorderingen vanaf faillissementsdatum; wordt voortgezet
Incasso verpande vorderingen van vóór faillissementsdatum
Incasso uitgestelde deel koopsom
Afrekening voorgeschoten kosten doorstarter
Onderzoek administratie.

04-10-2021 
 2

De werkzaamheden als vermeld in het laatste verslag zullen worden
voortgezet. De verwachting bestaat dat de afrekening in januari 2022 kan
worden afgerond.

03-01-2022 
 3

De curator doet nog onderzoek naar een mogelijk paulianeuze transactie
waarbij een aan de voormalig directeur gelieerde onderneming lijkt te zijn
bevoordeeld.
Daarnaast wordt getracht nog nabetalingen te incasseren terzake NOW en TVL
Tevens wordt de eindafrekening opgemaakt terzake aan de doorstarter
gelieerde debiteuren

31-03-2022 
 4

De curator doet nog onderzoek naar een mogelijk paulianeuze transactie
waarbij een aan de voormalig directeur gelieerde onderneming lijkt te zijn
bevoordeeld.
Daarnaast wordt getracht nog nabetalingen te incasseren terzake NOW en
TVL. Dit lijkt niet meer te lukken aangezien iedere medewerking op dit vlak is
uitgebleven.
De eindafrekening zal worden opgemaakt terzake aan de doorstarter
gelieerde debiteuren

30-06-2022 
 5

Aangezien de reactie naar waarschijnlijkheid uitblijft zal de curator overgaan
tot dagvaarding van de twee aan de doorstarter gelieerde partijen voor het
onbetaald laten van de facturen.
Het betreft een factuurbedrag van € 41.392,65 en € 23.882,92.
Tevens wordt vergoeding van rentekosten en buitengerechtelijke kosten
gevorderd.

16-01-2023 
 6

Op het moment dat de curator tot dagvaarding van de debiteuren w ilde
overgaan kwam er een inhoudelijke reactie. Het blijkt daardoor dat de initiële
vordering van de boedel mogelijk lager is, voor zover verrekening van
vorderingen met voorgeschoten kosten mogelijk is.

De curator is in afwachting van een nader standpunt van de advocaat van
partijen en is in afwachting van betalingsbewijzen.

Indien er geen inhoudelijke reactie komt en er geen schikking kan worden
bereikt zal de curator alsnog tot dagvaarding overgaan. Dat zal in de komende
verslagperiode wel duidelijk worden.

14-07-2023 
 7

De curator om betalingsbewijzen verzocht maar heeft deze niet ontvangen.
Om die reden kan de curator niet beoordelen of de kosten die gesteld zijn te
zijn gemaakt, ook daadwerkelijk zijn betaald. Dat staat nog los van het
antwoord op de vraag of deze kosten daarnaast voor verrekening in
aanmerking zouden kunnen komen.

12-01-2024 
 8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator heeft Verslokaal powered by FoodFocus B.V. gedagvaard en wacht
thans op een inhoudelijke reactie nadat de debiteur het verstek heeft
gezuiverd.

De curator is in afwachting van het vonnis in de procedure tegen Verslokaal
powered by FoodFocus B.V.

Afhankelijk van de uitkomst van de procedure en de mogelijkheid van
betaling door de debiteur zal worden bezien of het opportuun is om de
andere debiteur dan wel de bestuurders van die entiteit aansprakelijk te
stellen c.q. tot betaling te bewegen.

09-07-2024
 9

Het is nog niet bekend op welke termijn dit faillissement kan eindigen. 01-07-2021 
 1

De uitkomst van deze procedure zal in ieder geval worden afgewacht. 12-01-2024 
 8

9-1-2025 09-07-2024
 9

Zie plan van aanpak. 30-06-2022 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


